

Rakennustarkastaja Sirpa Tauru
Porin kaupunki
Ympäristö- ja lupapalvelut
Rakennusvalvonta

Viite Lausuntopyyntöne 20.3.2018

Aihe Porin Kallon majakan muutokset

Sebastian Küttner Arkkitehtitoimisto Küttner ky:stä on lähettänyt rakennusvalvontaan rakennuslupahakemukseen liittyen? vuoden 1902 rakennuspiirustuksen päälle tehdyn koonnin Kallon majakkarakennukseen suunnitelluista muutoksista. Tarkoitus olisi hiekkapuhaltaa ja maalta majakan teräsosat, avata kaksi uutta ikkuna-aukkoa ko. osaan sekä ottaa esiin nykyisin peitettyinä olevat ikkuna-aukot. Lisäksi majakan kahden näköalatason kaiteita korotettaisiin ja varustettaisiin teräsverkolla.

Kallon majakka on keskeinen osa Mäntyluodon luotsi- ja majakkayhteisön valtakunnallisesti merkittävää kulttuuriympäristöä (www.rky.fi). Alueen kohdekuvauksessa on esitelty seikkaperäisesti Kallon majakkarakennusta. Majakka ympäristöineen on lisäksi luetteloitu Museoviraston vuosina 1996-2000 tekemässä merimerkkien ja luotsipaikkojen inventoinnissa. Selvitys on julkaistu vuonna 2009 (Harri Nyman: Meriväyliä rakennusperintö): *Kallon pienikokoinen satamamajakka (1884) sijaitsee avoimella kallioniemellä Porin satamien edustalla. Erikoinen rakennuskompleksi on tulosta useammasta rakennusvaiheesta ja loistoon liitetystä asuinsiivestä. Majakkarakennus on 1900-luvun alun asussa ja hyvin säilynyt. Kallon saari on muuttunut huomattavasti, mutta majakan lähipiiri on alkuperäisen tilanteen mukainen. Kallon majakka on keskeinen maisemaelementti ja esimerkki harvinaisesta satamamajakasta. Lisäksi se on tärkeä Porin merenkulkuperinteiden muistomerkki. Todetaan selvityksessä.*

Kallo on mukana Porin satama-alueen asemakaavassa vuodelta 1982. Vanhentuneessa asemakaavassa rakennusta ei ole suojeltu. Sen sijaan Meri-Porin niemen osayleiskaavassa vuodelta 2000 Kallon majakka ympäristöineen on osoitettu merkinnällä E/S-3 alueena, jonka ympäristö säilytetään.

Ajatellut toimenpiteet ovat mahdollisia, mutta ne tulee rakennuksen ainutlaatuisuudesta johtuen toteuttaa erityisellä huolella ja majakan rakennusajankohtaa vastaavilla materiaaleilla. Muovia tai muovipinnoitettuja materiaaleja ei tule missään tapauksessa käyttää. Käytettävien materiaalien tulee olla kestäviä ja huollettavissa olevia. Uusien ja uusittavien ikkunaukkojen tulee olla mahdollisimman aineettomia ja ne tulee varustaa esim. metallisella puitteella. Museo toivoo vielä saavansa selvityksen majakkarakennukseen kohdistuvista toiminnallisista muutoksista ja niiden vaikutuksista majakan sisätiloihin.

Satakunnan Museo

Tutkija



Liisa Nummelin

Tiedoksi

Museovirasto/Kaija Kiiveri-Hakkarainen